[bookmark: _GoBack]Автономная некоммерческая организация высшего образования
«Международный Университет Восстановительной Медицины»
(АНО ВО «МУВМ»)

П Р И К А З

	«25» декабря 2018г.
	№ 2512.12-ОД

Москва

Об утверждении документов на оказание платных образовательных услуг в Автономной некоммерческой организации высшего образования «Международный Университет Восстановительной Медицины»

П р и к а з ы в а ю:
Утвердить
1. Форму договора с физическим лицом об оказании платных образовательных услуг Автономной некоммерческой организацией высшего образования «Международный Университет Восстановительной Медицины» (Приложение 1);
2. [bookmark: _Hlk31146000]Форму акта сдачи-приемки по договору об оказании платных образовательных услуг Автономной некоммерческой организацией высшего образования «Международный Университет Восстановительной Медицины» (Приложение 2)

Ректор                                                                                        И.А. Бокова

Приложение 1
ФОРМА ДОГОВОРА С ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦОМ ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

Договор №ДПО-		ф/
об оказании  услуг (подготовке специалистов)

г. Москва 							 «___» 			 20__ г.

Автономная некоммерческая организация высшего образования «Международный Университет Восстановительной Медицины», именуемая в дальнейшем «Университет» в лице Ректора Боковой Ирины Анатольевны, действующей на основании Устава, и в соответствии с лицензией Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, выданной «02» августа 2017 г. серия 90Л01 № 0009696, регистрационный номер 2619, с одной стороны и

					Фамилия, имя, отчество
(паспорт 					 выдан  																		           .), действующ____ от собственного имени как физическое лицо, именуем___ в дальнейшем "Слушатель", с другой стороны, заключили между собой настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. Договор заключен на основании соглашения  сторон  и  регулирует отношения между  Университетом  и  Слушателем  и  имеет  целью  определение  их взаимных прав, обязанностей и ответственности в период действия Договора.
1.2. Договор составлен  с  учетом  действующего  законодательства  и является документом для сторон, в том  числе  при  решении  споров  между Университетом  и  Слушателем в судебных и иных органах.
1.3. Взаимоотношения сторон,  не  оговоренные  настоящим  Договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

2. Предмет договора
2.1. Университет обязуется организовать и провести для Слушателя за счет средств, внесенных Слушателем в качестве платы за обучение, цикла профессиональной переподготовки/повышения квалификации   по программе
																							 (		час__) (с отрывом от работы/без отрыва от работы/с частичным отрывом от работы/по индивидуальным формам (нужное подчеркнуть) с использованием дистанционных образовательных технологий.
2.2. Срок подготовки Слушателя» устанавливается с «___» 				 20__г. по «___» 				 20__г.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Университет на основании Законодательства РФ в области образования, нормативных требований Минздрава РФ, предъявляемых к подготовке специалистов в сфере дополнительного последипломного профессионального образования обязуется:
· ознакомить Слушателя с  учебным планом и  программой обучения;
· организовать и провести подготовку специалистов в строгом соответствии с данной программой, при необходимости с привлечением специалистов МЗ  РФ;
· предоставить  для  обучения   оборудованные   учебные   кабинеты   в соответствии с                                         учебными программами;
· организовать на базе Университета прием у специалистов по окончании их обучения экзамена с выдачей документа установленного образца, успешно сдавшим экзамен;
· обеспечить слушателей нормативными документами  в  полном  объеме  в соответствии с программой обучения;
· оказывать слушателям методическую помощь;
· осуществляет мероприятия, предусмотренные настоящим договором за счет средств, внесенных Слушателем в качестве платы за обучение;
3.2. Слушатель обязуется:
     -  регулярно  посещать занятия согласно утвержденному расписанию;
     - выполнять в  установленные  сроки  все виды  учебных  заданий  предусмотренных  учебным  планом  и  программой обучения, соблюдать  правила техники безопасности на всех видах учебных  занятий,
     - произвести оплату за обучение в сумме 			 (														) рублей 00 коп. наличными в кассу или б/н путем на счет Университета. НДС не облагается в соответствии с п.14 ч.1 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Дополнительные условия
     4.1. Настоящий Договор может быть  расторгнут в случае не выполнения  обязательств одной из сторон или по взаимному соглашению.
     4.2. Слушатель, по уважительной  причине  не  завершивший  обучение, может быть переведен в другую учебную группу.
     4.3. Настоящий  Договор  заключен  "___" 			 20__ г.  и действует до окончания обучения, т.е. выдачи Слушателю, по  результатам, итоговой аттестации, документов об окончании обучения.
     4.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному каждой из сторон. Оба экземпляра Договора имеют одинаковую силу.

5. Реквизиты сторон
	Слушатель:

	Университет:

	Ф.И.О.

	Автономная некоммерческая организация высшего образования «Международный Университет Восстановительной  Медицины»,
(АНО ВО «МУВМ»)
Адрес: 105062, г. Москва, Фурманный пер., дом 8, стр. 2
ИНН/КПП  7704277900 / 770101001
р/с: 40703810650320967301
в ПАО «Промсвязьбанк» г. Москва
к/с: 30101810400000000555
БИК 044525555
Тел. (495) 6083825;
(495) 6084038,  (495) 6083948
Факс: (495) 6083780,   е-mail : muvm@bk.ru

	Дом. Адрес:

	Паспорт
	Серия

	Номер

	Выдан

	 Тел. моб.:

E-mail:

СЛУШАТЕЛЬ

____________________
                                              /___________________/

РЕКТОР  АНО ВО «МУВМ»

______________________
                                                             /И.А.Бокова/

Приложение 2
ФОРМА АКТА СДАЧИ-ПРИЕМКИ ПО ДОГОВОРУ ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

АКТ
Сдачи-приемки работ
по договору об оказании образовательных услуг (подготовке специалистов)

г. Москва 							 «___» 			 20__ г.

Мы, нижеподписавшиеся, Слушатель,

					Фамилия, имя, отчество
(паспорт 		 № 			 выдан  																			.), с одной стороны,  и Автономная некоммерческая организация высшего образования «Международный Университет Восстановительной Медицины», именуемая в дальнейшем «Университет» в лице Ректора Боковой Ирины Анатольевны, действующей на основании Устава, составили настоящий Акт в том, что Университетом выполнены, а Слушателем приняты работы по договору об оказании образовательных услуг № ДПО-		/		 от «___» 				 20__ г. в следующем объеме:

· организован и проведен цикл профессиональной переподготовки/повышения квалификации по программе «														» в объеме 		 учебных час__;
· организован и проведен экзамен с выдачей документа установленного  образца,

что согласно договора об оказании образовательных услуг №ДПО-		/		 от «___» 			 20__ г. составляет  			(																) рублей.

От Слушателя								От Университета

________________								 _______________